Муниципальное общеобразовательное учреждение
Номоконовская средняя общеобразовательная школа

с. Номоконово
Номер

документа Дата

ПРИКАЗ

Об открытии школьного информационно-библиотечного центра в МОУ
Номоконовская СОШ

На основании приказа Министерства образования и науки РФ от 15 июня
2016 г. «Об утверждении Концепции развития школьных информационно-
библиотечных центров", Приказа Министерства образования, науки и молодёжной
политики Забайкальского края от 8 августа 2018 года №678 «О развитии школьных
информационно-библиотечных центров в общеобразовательных организациях
Забайкальского края»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 01 сентября 2025 года на базе школьной библиотеки МОУ
Номоконовская СОШ информационно-библиотечный центр (далее -ШИБЦ).

2. Назначить руководителем ШИБЦ педагога-библиотекаря Манетчикову
Светлану Владимировну.

3. Утвердить Положение о школьном информационно-библиотечном центре
(ШИБЦ) в МОУ Номоконовская СОШ (Приложение № 1)
4.Утвердить правила пользования ШИБЦ (Приложение № 2)

5. Утвердить должностную инструкцию руководителя ШИБЦ (Приложение № 3)

6. Утвердить план работы ШИБЦ на 2025-2026 учебный год.

7. Разместить настоящий приказ на официальном сайте образовательной
организации.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: Лоскутникова Л.В.